令和元年度第1回番組審議会議事録

1. 開催年月日	令和元年 5月28日 (火)
2. 開催場所	取れ元年 3月20日 (久)
3. 委員の出欠	(柄) フラーコミューティ 放送 SF 委員総数
3. 安县沙山八	6名
	出席委員の氏名
	吉田武美、梶山立志、時里康範、酒巻敬子
	一 日本民美、代日立心、時生康範、伯各敬士 大席委員の氏名
	秋元一浩、岩﨑陽子
	放送事業者側出席者名
	取締役放送局長 早野久則
4. 議題及び議事	(1)報告事項
の概要	・「のすっ子 フューチャーラジオ フラワーサミット」
が放安	・放送日 毎週水曜日22:00~23:00
	・ナビゲータ… 吉田智輝・伊藤恵
	1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
	(2)審議事項
	・上記コーナ、番組について
	(3)その他事項
	・次回番組審議会の日程決定
5. 審議内容・答申	内容
意見に対しての	・前回平成30年度第6回番組審議会議事録及び今回審議頂く番組
処置等	資料、紹介新聞記事、番組表等を配布し確認後、番組の放送同録を
	再生しながら審議に入りました。
	<局長より>
	今回は前回に引き続き「のすっ子フューチャーラジオ」の一つ「フ
	ラワーサミット」について審議頂きます。
	吉田智輝(よしださとき)のFlour Summit (フラワーサミット)
	のきっかけは、朝日新聞社 松浦記者より弊社山田に連絡があり、
	改めて伊藤から吉田氏本人に連絡しました。
	(松浦記者と山田は以前より知り合いで、吉田さんが鴻巣出身であ
	ることから、ラジオでも取りあげてみては。という依頼内容)
	先ずは番組へのゲスト出演依頼をして「Life is Art ようこそ
	天空の世界へ」でゲストとして迎え、4月22日に放送出演頂きま
	した。(松浦記者が熱心だったので、何か理由があるかと思って質
	問したら、浦和高校の同級生のお父さんとの由。)
	この時の話の内容が興味深く、鴻巣の子供たちにもよい影響がある
	と考え、番組化を提案し、今回の別枠での定期放送番組を快諾頂き
	ました。
	<次ページへ>

<前ページより>

新聞記事にもありますが7大陸のそれぞれ最高峰を踏破するのももちろんですがSEA To サミット という枠組みで海抜0メートルから歩いて登頂しようという試みです。現在、7大陸の内、4大陸で成功し、本日北米最高峰のデナリ(マッキンリー)に向け成田を出発します。その後、アジア最高峰のエベレスト、南極大陸ビンソンを目指します。この辺を番組で紹介していきます。今回は今までの4大陸踏破の模様と今後の目標などを番組内で話してもらいました。お聴きください。

<番組審議委員より>

吉田氏本人の声が聞き易いし話のまとめ方が上手いと思います。こ うした話の専門家でも通用すると思いました。

大学院からいきなりこうしたチャレンジに向かえるのは資料にも ありましたが高校生の時にフルマラソン以上の距離を走ったり、 様々な経験が重なってのものだと思いました。何事も経験は大事と 思いました。

七大陸への挑戦もほとんど個人、スタッフもいないという番組内の コメントでしたが今日からの北米大陸マッキンリー・デナリ含め頑 張って続けて欲しいと思います。先ずは今回の無事をお祈りしま す。

今日出発のマッキンリーは冒険家が必ず目指すところなので頑張って欲しいと思います。今日からの冒険を番組で届けるという事でしたが電波事情等はどんな感じなのでしょうか。心配ですね。世界初のSEA To サミット挑戦者がたまたま彼の誕生と同じ日に登頂成功というのはものすごい偶然と運命を感じますね。成功を願います。

今後もこうした「鴻巣の人 のすっ子」の発掘をフラワーラジオに 続けて欲しいですね。

<局長より>

様々なご意見、ありがとうございました。

ご心配頂いた電波事情ですが確かに登頂時は難しいと思いますが スタートが港街でそこから山の麓まではかなりの日時が掛かりそ こまでの電波は確保できると思いますのでその辺をお伝えできれ ばと思います。

また、この吉田氏の他にも朝番組の火曜日担当岸田彩美、鴻巣オペラジオの神田梓(オペラ)の3人が年齢も同じ位でこの春より番組参加しています。皆さん、大変鴻巣の貴重な人材なのでこれからが楽しみです。

各番組については今後の番組審議会にて審議頂きますので宜しくお願い致します。

<前ページより> <その他事項> 特になし ・次回の番組審議会の日程決定 <番組審議委員長より> 2019年 6月の番組審議会を休会とし、次回の令和元年度第2 回番組審議会を2019年 7月28日、午後18時から開催とす ることを決議します。 この番組審議会については、フラワーラジオの放送及びインター ネットホームページを通じて公開されています。

社 名 株式会社フラワーコミュニティ放送